Inet
 2019 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ネ ッ ト

代 表 者 名 代表取締役兼社長執行役員 坂 井  満

 （コード番号 ９６００ 東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 兼 常 務 執 行 役 員 内 田  直 克

電 話 ( 0 4 5 ) 6 8 2 － 0 8 0 8

業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年 5 月 7 日に開示した 2020 年３月期（2019 年４月１日～2020

年３月31日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

なお、今回修正予想値は、売上、利益ともに過去最高更新を予定した前回発表予想値を、更に上回

る修正となります。

１．2020 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

30,000

百万円

2,450

百万円

2,390

百万円

1,590

円 銭

100.01

今回修正予想（Ｂ） 31,000 2,500 2,440 1,630 102.45

増  減  額（Ｂ－Ａ） 1,000 50 50 40 －

増  減  率（ ％  ） 3.3 2.0 2.1 2.5 －

(ご参考) 前 期 実 績

(2019 年３月期) 27,591 2,345 2,347 1,521 95.72

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

対 前 期 実 績 増 減 率 （ ％ ）
8.7 4.4 1.8 4.5 －

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）

対 前 期 実 績 増 減 率 （ ％ ）
12.4 6.6 3.9 7.1 －

２．修正の理由

企業の IT 投資需要が増加基調の中、当社グループの重要テーマは、「事業規模の拡大」と「成長スピ

ードの加速」と考え、トップラインの向上を強力に推し進めてまいりました。その結果、情報処理サ

ービスやシステム開発サービスの受注が順調に推移し、売上高、利益ともに前回発表した予想を上回

る見通しであります。

また、今年度、当社グループは「事業規模の拡大」と「企業価値の向上」を目指し、新たに中期経営

計画（2019 年度～2021 年度）を策定しております。今回の予想値の修正は、当該計画を大きく前進さ

せるものであり、経営方針で掲げる「持続的成長を可能にするエクセレントカンパニーへ」～keep

growing while changing～の実現に向け、中期経営計画（事業戦略計画・投資戦略計画・ESG 取組計画）

を推進してまいります。

（注記）

上記の業績予想は、本資料発表日現在において当社が入手可能な情報を基に作成しておりますので、

実際の業績については、今後の様々な要因により変動する可能性がございます。

以上